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Wszyscy Wykonawcy
Strona internetowa ZWiK Sp. z 0.0. w Tczewie

Dotyczy: postepowania przetargowego pn. ,Pefnienie funkcji InZyniera Kontraktu nad zadaniem:
»Kompleksowe rozwiqzanie gospodarki osadowej wraz z modernizacjq czesci technologicznej i
przebudowg systemu doprowadzenia sciekéw do oczyszczalni w Tczewie” — BZP nr 532437-N-2017

Zamawiajgcy informuje, ze otrzymat nastepujace pytania od Wykonawcéw :

Pytanie nr1
W zwigzku z niejasnymi dla Wykonawcy zapisami punktu 10.2.1 Instrukcji dla Wykonawcow w w/w

postepowaniu, tj. :

Wykonawca musi wykazac, iz posiada do$wiadczenie zawodowe wyrazajgce sie wykonaniem w
ciggu ostatnich trzech lat przed uplywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, ustugi podobne do niniejszego zaméwienia, {j.:

co najmniej jedng ustuge polegajgcg na pefnieniu funkcji Inzyniera Kontraktu wedfug
Warunkéw Kontraktowych 26#ty FIDIC i/lub Nadzoru Inwestorskiego dla ukoriczonego(*)
zadania/kontraktu inwestycyjnego polegajgcego na modernizacji, rozbudowie lub budowie
obiektéw gospodarki wodno$ciekowej i odpadoweyj, o wartosci robét nie mniejszej niz 15 min

z{ netto;
(*) za ukoriczone zadanie/kontrakt uznaje sie te dla ktérego zostato wydane minimum

Swiadectwo Przejecia w rozumieniu warunkéw kontraktowych FIDIC bgdz dokument
réwnowazny (Protokét Odbioru Koricowego)

Zwracamy sie z wnioskiem o jednoznaczne wyjasnienie i odpowiednie zmodyfikowanie
tresci ogtoszenia o zamdwieniu oraz SIWZ.

Wedlug wykonawcy pozostawienie w tresci warunku zaréwno spojnika ,i" jak réwniez
partykuty roztgcznej ,lub” budzi watpliwosci, czy warunek nalezy czytac jako:

co najmniej jedng ustuge polegajgca na petnieniu funkcji Inzyniera Kontraktu wedfug
Warunkow Kontraktowych zétty FIDIC '

1
co najmniej jedng ustuge Nadzoru Inwestorskiego (...)

czy moze jako:

co najmniej jedng ustuge polegajacg na petnieniu funkcji Inzyniera Kontraktu wedfug
Warunkéw Kontraktowych zé6fty FIDIC

lub
co najmnief jedng ustuge Nadzoru Inwestorskiego (...) ?



Odpowiedz :

Zamawiajacy informuje, ze uzycie spdjnika i/lub w tresci warunku nalezy czytac jako :

co najmniej jedng ustuge polegajgcg na petnieniu funkcji InZzyniera Kontraktu wedtug Warunkow
Kontraktowych z6fty FIDIC lub co najmniej jednq ustuge Nadzoru Inwestorskiego {(...)

Jezeli Wykonawca wykonat ustuge wedtug Warunkow Kontraktowych z6tty FIDIC jak i zaréwno co
najmniej jedng ustuge Nadzoru Inwestorskiego dla ukoriczonego zadania/kontraktu inwestycyjnego
j/w to moze wykazac sie obiema ustugami. Jednakze w tresci warunku powinno pozosta¢ , lub”.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wykazywania doswiadczenia w zakresie ustugi
Nadzoru Inwestorskiego (a nie ustugi Inzyniera Kontraktu) nie jest wymaganym, aby nadzér
inwestorski prowadzony byt na inwestycji realizowanej wg Warunkéw Kontraktowych FIDIC

(zotty lub czerwony).

Odpowiedz :
Tak, potwierdzamy, w przypadku ustugi Nadzoru Inwestorskiego nie jest wymaganym, aby Nadzér
Inwestorski prowadzony byt wg Warunkéw Kontraktowych FIDIC (z6tty lub czerwony).

Pytanie nr 3 .
Zamawiajgcy w | czesci SIWZ w pkt. 9, termin wykonania zaméwienia okreslit do czasu

ostatecznego rozliczenia inwestycji, orientacyjnie 30.12.2019r.

W PFU dla Kontraktu ,Kompleksowe rozwigzanie gospodarki osadowej wraz z modernizacjg
czesci technologicznej i przebudowg systemu doprowadzenie $ciekow do oczyszczalni w
Tczewie” w pkt 1.3.3 catkowity czas realizacji wszystkich prac zostat okre$lony na 36 miesigcy.

Prosimy o ujednolicenie zapiséw.

Odpowiedz :

W zwigzku z tym, iz PFU dla Kontraktu ,,Kompleksowe rozwigzanie gospodarki osadowej wraz z
modernizacjg czedci technologicznej i przebudowg systemu doprowadzenia $ciekdw do oczyszczalni
w Tczewie” byto wykonane przed podpisaniem Umowy o dofinansowanie z POIiS 2014-2020 nalezato
dostosowac terminy realizacji wszystkich prac do w/w podpisanej Umowy o dofinansowanie i tak :

- przygotowanie postepowania przetargowego i wybdér wykonawcy robét budowlanych — ok. 3
miesigce, tj. pazdziernik 2017r.
- okres realizacji kontraktu (realizacji wszystkich rob6t budowlanych) — do dnia 30.11.2019r.

Termin wykonania przedmiotowego zamodwienia NI/028/2017 : od rozstrzygniecia przetargu na
Inzyniera Kontraktu i podpisania umowy do czasu ostatecznego rozliczenia inwestycji (Swiadectwo
Koricowe), w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31.12.2019r. (zgodnie z zapisami w Umowie o
dofinansowanie).

W uzasadnionych przypadkach terminy, o ktérych mowa powyzej mogg zostac przez Zamawiajgcego
wydtuzone lub skrécone stosownie do rzeczywistego zakoriczenia i rozliczenia zadania. Przesuniecie
planowanego terminu realizacji robdt, nie stanowi podstawy do renegocjacji wysokosci
wynagrodzenia umownego. O kazdej zmianie przewidywanych termindw Zamawiajagcy w formie
pisemnej powiadomi Wykonawce.



Pytanie nr 4
Zamawiajgcy w | czesci SIWZ w pkt. 9, termin wykonania zamowienia okreslit do czasu

ostatecznego rozliczenia inwestycji, orientacyjnie 30.12.2019r. W tym samym punkcie termin
ukoriczenia robét budowlanych zostat réwniez okreslony na dzien 30.12.2019r. Jednoczesnie
w Il czesci SIWZ w pkt. 2.1.3. Zamawiajgcy opisuje obowigzki Inzyniera po zakonczeniu
robdt oraz podczas Okresu Zgtaszania Wad, miedzy innymi uczestnictwo w inspekcjach

gwarancyjnych. _
Prosimy o odpowiedz czy do Inzyniera bedzie nalezato petnienie obowigzkéw w Okresie

Zgtaszania Wad. Jezeli tak to jaki okres przewidziany zostat na realizacje robot, a jaki na
Okres Zgtaszania Wad?

Odpowiedz :

Jak powyzej - odpowiedz do Pytanianr 3.

Jesli chodzi o Okres Zgtaszania Wad to Zamawiajacy przewiduje ok. 5 Przegladéw Gwarancyjnych
(kazdy po uptywie ok. 6 miesiecy, przez wymagany od Wykonawcy minimalny Okres Gwarancyjny i
Okres Rekojmi za Wady 36 miesiecy), w ktérych niezbedna bedzie obecnos¢ Inzyniera Kontraktu.

W przypadku usuwania ewentualnych wad przez Wykonawce, do ich odbioru bedzie takze konieczna
akceptacja Inzyniera Kontraktu.

Pytanie nr 5
1. Dotyczy pkt. 9. IDW - zgodnie z art. 142 ust 1 PZP, umowe zawiera sie na czas oznaczony - rozumiemy,

Ze umowa zostaje zawarta na okres do 31.12.2019r. Odnoszac si¢ do wyroku Sadu Najwyzszego z dnia 13 stycznia
2016 r. (Sygn. akt V CSK 277/15): ,, Terminem wykonania umowy zawartej na podstawie zaméwienia publicznego
moze by¢ zaréwno data, oznaczona liczba jednostek czasu jak i oznaczone zdarzenie”. Zgodnie z wyrokiem,
termin wykonania zamdwienia zostat okreslony jako konkretna data, jednakie przez uzycie terminu

‘orientacyjnie’ termin ten stat sie nieostry. Wykonawca wnosi o usuniecie z zapisu terminu ‘orientacyjnie’

Odpowiedz :
Jak powyzej - odpowiedz do Pytanianr3i4 .

Pytanie nr 6
Prosimy o informacje dla ilu kontraktéw na roboty budowlane bedzie sprawowany nadzér?

Odpowiedz :

Nadzér bedzie sprawowany dla pieciu zadan/kontraktéw (zgodnie z opisem w Czesci IV ,,Program
Inwestycji” stanowigcej zatacznik do SIWZ), tj. :

Zadanie 1: Budowa awaryjnej nitki kanatu sanitarnego — obejscie Przepompowni Czatkowy (osobne
postepowanie przetargowe w systemie ,,wybuduj”)

Zadanie 2 : Modernizacja budynku przepompowni Sciekéw Czatkowy wraz z wymiang krat i pomp
Sciekéw

Zadanie 3 : Modernizacja kraty gestej, separatora piasku, dmuchaw i wymiana wiréwek na
oczyszczalni Sciekéw

Zadanie 4 : Budowa kompostowni osadéw Sciekowych

Zadanie 5 : Zakup urzadzen mechanicznych do obstugi kompostowni

Zadania nr 2, 3, 4, 5 beda wykonywane w ramach jednego postepowania przetargowego z
mozliwoscig sktadania ofert czesciowych. Zadanie nr 2, 3, 4 bedzie wykonywane w systemie
»zaprojektuj i wybuduj”.



Pytanie nr 7
Prosimy o informacje dotyczaca kosztu robdt budowlanych, dla ktérych sprawowany bedzie nadzér?

Odpowiedz :
Szacunkowy koszt robdt budowlanych wraz z zakupem urzadzen dla ktérych bedzie sprawowany
nadzér wynosi okoto : 18 000 000,00 zt (netto).

Pytanie nr 8
4. Rozumiemy, ze Zamawiajacy posiada pefny i kompletny PFU zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra

Infrastruktury z dnia 2 wrzeénia 2004 roku w sprawie szczegétowego zakresu i formy dokumentacji projektowej,

specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego?

Odpowiedz :
Tak, PFU stanowig zatacznik do Ogtoszenia i SIWZ na Inzyniera Kontraktu.

Pytanie nr 9
5. W celu ustalenia doktadnej czasochtonnosci pracy prosimy o podanie szacunkowego terminu rozpoczecia

robét budowlanych przy Projekcie.

Odpowiedz :

Planuje sie podpisanie Umowy z Wykonawcg robdt w terminach :

Zadanie nr 1 - Budowa awaryjnej nitki kanatu sanitarnego — obejscie Przepompowni Czatkowy :
wrzesien 2017r. {roboty budowlane do dnia: 31.07.2018r.}

Zadanie nr 2 - Modernizacja budynku przepompowni $ciekéw Czatkowy wraz z wymiang krat i pomp
Sciekéw : pazdziernik 2017r. {dokumentacja : | kwartat 2018r., roboty budowlane do dnia :
30.11.2019r.}

Zadanie nr 3 - Modernizacja kraty gestej, separatora piasku, dmuchaw i wymiana wiréwek na
oczyszczalni Sciekow : pazdziernik 2017r. {dokumentacja : IV kwartat 2017r., roboty budowlane do
dnia : 30.04.2019r.}

Zadanie nr 4 - Budowa kompostowni osadéw Sciekowych : pazdziernik 2017r. {dokumentacja:

IV kwartat 2017r., roboty budowlane do dnia : 30.04.2019r.}

Zadanie nr 5 - Zakup urzgdzen mechanicznych do obstugi kompostowni : pazdziernik 2017r. {dostawa

do dnia : 30.09.2018r.}

Pytanie nr 10
Czy Zamawiajacy posiada umowe o Nadzor Autorski zapewniajaca skuteczng realizacje Robét?

Odpowiedz :
Jezeli chodzi o Zadanie nr 1 - Budowa awaryjnej nitki kanatu sanitarnego — obejscie Przepompowni
Czatkowy, w przypadku gdy zajdzie taka konieczno$s¢ umowa na Nadzor Autorski zostanie zawarta z

Wykonawca dokumentacji.
Jesli chodzi i pozostate zadania, to Wykonawca robét bedzie miat w zakresie takze Nadzér Autorski,

w zwigzku z wykonywaniem kontraktu w systemie ,Zaprojektuj i Wybuduj”.

Z powazaniem,
<i;P\RE ZES
[a w Tezewia

Sporzadzita : Agnieszka Walter Marcjus Fornalik



